~'
••

..

•

•

..~. o Dl: ..••.:$'~~Ó:!~
"IJl~ ~;.

!lO R£QSTROavu.~
'" 'TfTULOS E'~

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELE1ÇÃÇ) DO CêNst::I.:H0"'q.
DIRETOR E DO CONSELHO FISCAL DO CONSORCIO PU1:lCICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DA
REGIÃO DE ASTORGA - CINDAST.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, ás dezessete
horas em segunda convocação, na Avenidêl Dr. José Soares de Azevedo, 48, na cidade de
Astorga, Estado do Paraná, reunirGlm-se em Assembléia Geral Ordinária, os futuros Chefes
dos Poderes Executivos, devidamente diplomados, dos entes consorciados integrantes do
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DE ASTORGA - CINDAST. Iniciados os
trabalhos, o Presidente, Senhor Arquimedes Ziroldo, deu as boas vindas a todos
apresentando a pauta da reunião contendo os seguintes assuntos a serem deliberados: 10

)

Eleição do Conselho Diretor e Fiscal para o biênio 2017/2018; 2°) Outros assuntos do
Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Região de
Astorga - CINDAST. Assim em atendimento ao primeiro item da pauta, qual seja, Eleição do
Conselho Diretor, nos termos do Altigo 20 do Estatuto do CINDAST, foi apresentada a
chapa composta por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito de Astorga,
VICE-PRESIDENTE: CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA Prefeito de
Jaguapilã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia. Passando-se
á eleição e, por tratar-se de chapa única, a mesma foi aprovada por aclamação. Assim o
Conselho Diretor ficou constituído por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito
de Astorga, VICE-PRESIDENTE: CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Jaguapitã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia.
Em seguída, passou-se a Eleição dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Fiscal,
de acordo com o Artigo 27 do Estatuto do CINDAST, que após a eleição ficou assim
constituido MEMBROS TITULARES: SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito de Prado Ferreira, LUIZ NICÁCIO Prefeito de Centenário do Sul e MOACIR
OLlVATII Prefeito de Nova Esperança Sendo os MEMBROS SUPLENTES seus
respectivos vice-prefeitos. Os eleitos tomarão posse no dia 01/0112017 independentemente
de qualquer ato formal. Na sequência, o Sr. Presidente, colocou que de acordo com os
termos da Resolução 005/2014,. o Consórcio pode receber servídores cedidos dos
municípios consorciados nos termos do artigo 10, Parágrafo 40, sendo que os servidores
cedidos permanecerão no regime originário, somente lhe sendo concedido adicional ou
gratificação nos Termos de Resolução. Após, com a palavra o presidente eleito Sr. Antonio
Carlos Lopes, agradeceu a confiança depositada e comunícou que a partir dei 01/01/2017,
será nomeado como Diretor Executivo do Consórcio o Sr. Arquimedes Ziroldo. Nada mais,
havendo a tratar o Senhor presidente agr deceu pela participação de todos os presentes e
deu por encerrada a reunião e, eu, , secretária ad hoc, lavre; a
presente ata que após lida, será assinada por to os os presentes.

MUNiCíPIO

ASTORGA
CENTENÁRIO DO SU

COlORADO

NOME

VTt'v, •

L tJ'S.2

ASSINATURA

/

Página 1 de 2

-~

,~-

•

Fabiana Reis de Carvalho - Esctevente

•
~ELG""-,,">1~r.-n'O~'""j7v-O•.• Jt'l'3J.,.::I~'.loI~,'2I,H..'toJ-~~ •..I.C. •.•

Consulte e~ ~w~.funarpen.cos.brTABELIONATO OLIVEIRA - Astor3a- R-(4~'Reconne.o aIs) firma(s) por SEM'LHAN9A
001587 ANTONIO CARi ~ LOPES•••••••••••Astam, 18 . eira de 2 1'/

Em testelunno ' -de

"

JAGUAPITÃ

MIRASELVA

MUNHOZ DE MELLO

NOVA ESPERANÇA

PARANACITY
I

• I PRADO FERREIRA

SABÁUDIA

SANTA FÉ

c;iz ..;) '5().4- '5/ é.-

~

Em tempo, fica registrado que os Chefes dos POde~ Executivos de Colorado e
Miraselva não compareceram a esta Assembélia. E eu Fernanda Sotura Macedo,
secretaria ad hoc lavrei a presente ata que segue assinada.

• Fc~~aCCdO

FJbi~,a Reis de Carvalho ~ Escreven~e

Página 2 de 2

r

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURfDICAS
E REGISTRO DE TfTULOS E DOUMENTOS

ASTORGA:~RA!'IÁ
LIVRO N2

PRENOTADO SOB N2 d;
REGISTRADO SOB N2
AVERJLADOSOB N2 •
Em,~de .

Iv
FUNARPEN~ ~

SELO DIGITAL r'J' I ~00
YIK7m.eJCvf.ks3cZ !~,~()

!N ""~' oControle. <:;jg;~(I ~ ~

SV101LU.NAKGO ~Q;'~#i
Consulte esse selo li"jli.l ~ {t ~.f!&
httolifunarpell cor~S'I<YQ. .f?~~oS

~----- .l.JJ' Ci-li.I • -# ~
----- ..~ O (1-0'i{~ ~.

~~~~~~I,f$..g~g ~~$,«:"
~ q!jIJ ."~~c:l'

ç- ti

EMOLUMENTOS:Rf5'C{,,6o. _
FUNREJUS:R$ r;-?,6. _
DISTRIBUIDOR:R$ -?,02J ~
DESPESAS COND4ÇÃO:R$ • __
FUNARPE"!;Ij~ -.If f O .
TOTAL:R$~'. VRC 3<tCf,Jy

I
I
I
I

r ,

'1

,
<

•

•

r"

•

•

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA PARA ELEiÇÃO DO CONSELHO
DIRETOR E DO CONSELHO FISCAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DA
REGIÃO DE ASTORGA - CINDAST.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às dezessete
horas em segunda convocação, no Avenid,1 Dr. José Soares de Azevedo, 48, na cidade de
Astorga, Estado do Paraná, reunirGim-se em Assembléia Geral Ordinária, os futuros Chefes
dos Poderes Executivos, devidamente diplomados, dos entes consorciados integrantes do
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DE ASTORGA - CINDAST. Iniciados os
trabalhos, o Presidente, Senhor Arquimedes Ziroldo, deu as boas vindas a todos
apresentando a pauta da reunião contendo os seguintes assuntos a serem deliberados: 1°)
Eleição do Conselho Diretor e Fiscal para o biênio 2017/2018; 2°) Outros assuntos do
Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Região de
Astorga - CINDAST. Assim em atendimento ao primeiro item da pauta, qual seja, Eleição do
Conselho Diretor, nos termos do Altigo 20 do Estatuto do CINDAST, foi apresentada a
chapa composta por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito de Astorga,
VICE-PRESIDENTE: CIRO BRASil RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA Prefeito de
Jaguapitã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia. Passando-se
à eleição e, por tratar-se de chapa única, a mesma foi aprovada por aclamação. Assim o
Conselho Diretor ficou constituido por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito
de Astorga, VICE-PRESIDENTE: CIRO BRASil RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Jaguapitã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia.
Em seguida, passou-se a Eleição dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Fiscal,
de acordo com o Artigo 27 do Estatuto do CINDAST, que após a eleição ficou assim
constituído MEMBROS TITULARES: SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito de Prado Ferreira, LUIZ NICÁCIO Prefeito de Centenário do Sul e MOACIR
OLlVATTI Prefeito de Nova Esperança Sendo os MEMBROS SUPLENTES seus
respectivos vice-prefeitos. Os eleitos tornarão posse no dia 01/01/2017 independentemente
de qualquer ato formal. Na sequência, o. Sr. Presidente, colocou que de acordo com os
termos da Resolução 005/2014, o Consórcio pode receber ser/idores cedidos dos
municípios consorciados nos termos do artigo 1°, Parágrafo 4°, sendo que os servidores
cedidos permanecerão no regime originário, somente lhe sendo concedido adicional ou
gratificação nos Termos de Resolução. Após, com a palavra o presidente eleito Sr. Antonio
Carlos Lopes, agradeceu a confiança depositada e comunicou que a partir de 01/01/2017,
será nomeado como Diretor Executivo do Consórcio o Sr. Arquimedes Ziroldo. Nada mais,
havendo a tratar o Senhor presidente agr deceu pela articipação de todos os presentes e
deu por encerrada a reunião e, eu, , secretária ad hoc, lavrei a
presente ata que após lida, será assinada por to os os presentes.

MUNiCíPIO

ASTORGA
CENTENÁRIO DO SU

COlORADO

NOME

'</Tt'v.. ('..•.~t.-.
lU~2 fi!r{

Mf-I

ASSINATURA

Página 1 de 2

--~

Fabiana Reis de Cai".alho - Escre~nte

'"'\

•

•

'"

•

,

JAGUAPITÃ

MIRASELVA

MUNHOZ DE MELLO

NOVA ESPERANÇA

PARANACITY

PRADO FERREIRA

SABÁUDIA

SANTA FÉ

~ iu.J !?(').4-'); C-

I\N~N Iv
~ NY\f>... '-- ~ N 'O

~,

~

Em tempo, fica registrado que os Chefes dos Poder~ Executivos de Colorado e
Miraselva não compareceram a esta Assembélia. E ku Fernanda Botura Macedo,
secretaria ad hoc lavrei a presente ata que segue assinada .

•
Fabi~1a Reis de Carvalho ~ Escrevente

Página 2 de 2

•

•

. .,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008